
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 971 del 23/10/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA QUINQUENNALE DI SISTEMI DIAGNOSTICI E PRODOTTI PER MEDICINA
TRASFUSIONALE (ADESIONE SO.RE.SA. EX DEL. NN. 37/2017 – 201/2017 -  299/2017 – 135/2018 e
DET. N. 166/2019) – PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 23/10/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  QUINQUENNALE  DI  SISTEMI  DIAGNOSTICI  E  PRODOTTI  PER
MEDICINA  TRASFUSIONALE  (ADESIONE  SO.RE.SA.  EX  DEL.  NN.  37/2017  –  201/2017  -
299/2017 – 135/2018 e DET. N. 166/2019) – PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- quest’AORN con deliberazioni nn.37/2017, 201/2017, 299/2017 e 135/2018 ha aderito alle

Convenzioni  stipulate  dalla  So.re.sa.  Spa.  per  la  fornitura  quinquennale  di  sistemi
diagnostici  e prodotti  per Medicina trasfusionale (Determinazione So.re.sa.  n.172/2016 –
Lotti vari), di Sistemi e dispositivi per la raccolta e la lavorazione del sangue destinati al
S.I.T. (Determinazione So.re.sa. n.133/2017 – Lotti vari), di Sistemi diagnostici e prodotti
per medicina trasfusionale (Determinazione So.re.sa n.79/2017 - Lotti vari) e di Sistemi per
procedure  di  aferesi  terapeutica  e  raccolta  cellule  staminali  (Determina  So.re.sa.
n.156/2017), come da prospetti riepilogativi allegati alle citate deliberazioni; 

- con successiva determina n.166/2019 si è proceduto, attesa la motivazione ivi espressa, qui
richiamata e trascritta, ad integrare la fornitura di Sistemi diagnostici e prodotti per medicina
trasfusionale in capo alla Ditta Bio-Rad Laboratories Srl. “alle condizioni contrattuali ……”
di cui all’adesione aziendale formalizzata con deliberazione n.299/2017; 

- nell’iter  delle  gare  centralizzate,  quest’AORN  con  deliberazioni  del  DG  n.  1005  del
19/12/2022 e n. 636 del 06/07/2023 ha formalizzato - attesa la motivazione ivi espressa, qui
integralmente  riportata  e  trascritta  -  l’ampliamento  della  durata  dei  contratti  informatici
derivanti dalle adesioni in questione dapprima “fino al 30/06/2023 e, comunque sino alla
concorrenza dei relativi importi”, poi “fino al 31/12/2023, comunque sino alla concorrenza
dei  relativi  importi”,  procedendo  con  la  deliberazione  n.636/2023   anche  ad  imputare
l’importo ivi indicato al “contratto in capo alla BIO RAD LABORATORIES…….”  (recte:
contratto informatico n. 46/23890);

- il Direttore della UOC Immunoematologia e Medicina Trasfusionale, Dott.ssa Sonia Anna
Raimondi, con note Prot. n. 27959 del 26/09/2023 e n. 28365 del 29/09/2023 (allegati nn.1 e
2),  nel  rinviare  alla  “gara SORESA”  in  corso,  ha  segnalato  -  relativamente  al  rapporto
contrattuale in essere con la Ditta Roche Diagnostics Spa. (Cfr. Del n. 299/2017 - contratto
informatico  n.46/20094)  -  l’esaurita  disponibilità  economica,  richiedendo  con  urgenza
l’integrazione  del  budget,  indispensabile  per  l’attività  del  CQB  (Centro  di  Validazione
Biologica)  “propedeutica  alla  validazione  delle  unità  di  sangue  per  il  Dipartimento
Campania nord……..” ; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- il  precitato  Direttore  ha  inoltre  determinato  il  fabbisogno  di  interesse  aziendale  sotto
riportato, tanto “fino al 31/12/2023” e per un importo presunto di € 200.000,00 (Cfr. allegato
n.2):
a) n.40 pz KIT MPX Cobas 6800 – cod. SIAC 414181:
b) n.10 pz KIT WNV cod. SIAC 465573; 

PRESO ATTO CHE la So.re.sa. Spa., giusta consultazione della piattaforma di pertinenza, con
Determinazione  n.126  del  31/05/2023  ha  indetto  una  procedura  aperta  per  l’affidamento  della
fornitura di “Sistemi e prodotti per medicina trasfusionale destinati ai Servizi Immunotrasfusionali
(SIT) delle AA.SS. della Regione Campania”;
VISTA la nota con cui  il Direttore della UOC richiedente, all’uopo interpellato (Prot. 19196 del
29/06/2023  –  agli  atti),  ha  precisato  che  “la  determina  126  comprende  il  lotto  per  l’aferesi,
strumentazione presente  nell’elenco  inviato  per  la  prosecuzione  dei  contratti…......” (mail  del
28/06/2023 – agli atti), permanendo l’esigenza di attingere dai contratti derivanti dei provvedimenti
adottati da questo Ente;
PRESO ATTO altresì che la So.re.sa. Spa. – relativamente alla suddetta procedura centralizzata –
con  determinazioni  del  DG  nn.  188  del  02/08/2023  e  204  del  01/09/2023  ha  rispettivamente
formalizzato  l’ammissione/esclusione  dei  contratti  a  prosieguo  della  gara  e  nominato  la
Commissione giudicatrice, come emerge dalla consultazione della summenzionata piattaforma; 
RILEVATO CHE la Ditta Roche Diagnostics Spa.-  all’uopo interpellata  (mail del 03/10/2023 –
agli  atti)   -  ha  comunicato  la  disponibilità  “ a  mantenere  valide  le  condizioni  in  essere  della
fornitura …….nell’iter della procedura centralizzata” (pec del 04/10/2023 - allegato n. 3);  
CONSIDERATO CHE la fornitura di consumabili da parte della Ditta Roche Diagnostics Spa.,
nell’iter dell’espletamento della gara So.re.sa., consente di assicurare la continuità assistenziale fino
al 31/12/2023, onde allinearne la durata al termine prefissato con precedente deliberazione del DG
n.636/2023; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO, attese le motivazioni innanzi esposte, di

- procedere ad imputare - relativamente al rapporto contrattuale in corso con la Ditta Roche
Diagnostics Spa. per la fornitura di consumabili - l’importo complessivo di € 200.000,00 +
IVA alle  condizioni  economiche  in  essere  (Del.  DG  n.299/2017)  e  giusta  disponibilità
manifestata dalla medesima Ditta (già allegato n. 3); 

- procedere altresì ad imputare – relativamente ai contratti di noleggio apparecchiature in capo
alle Ditte Haemonetics Italia Srl., Roche Diagnostics Spa., Immucor Italia Spa., Fresenius
Kabi Italia Srl., Bio-Rad Laboratories Srl., Maco Pharma Italia Srl. e Vasini Strumenti Srl. –
l’importo complessivo di € 92.566,00 + IVA alle condizioni economiche in essere (Del. DG
adesione  So.re.sa  n.37/2017  -  n.  201/2017  -  n.  299/2017-  n.135/2018  e  determina
n.136/2019)  e  giusta  disponibilità  manifestata  dalle  stesse  (rispettivamente  pec  del
06/10/2023, pec del 04/10/2023, pec del 06/10/2023, pec del 12/10/2023 e del 17/10/2023,
pec del 05/10/2023 e del  19/10/2023, pec del 10/10/2023 e pec del 12/10/2023 – allegati dal
n. 4 al n. 12) fino al 31/12/2023;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTATO che la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente; 

PROPONE

I – DI PROCEDERE, attesa la motivazione innanzi espressa, qui riportata e trascritta, ad imputare
- relativamente al rapporto contrattuale in corso con la Ditta Roche Diagnostics Spa. per la fornitura
di consumabili - l’importo complessivo di € 200.000,00 + IVA alle condizioni economiche in essere
(Del. DG n.299/2017) e giusta disponibilità manifestata dalla medesima Ditta (già allegato n. 3); 
II – DI PROCEDERE altresì - ad imputare – relativamente ai contratti di noleggio apparecchiature
in capo alle Ditte Haemonetics Italia Srl., Roche Diagnostics Spa., Immucor Italia Spa., Fresenius
Kabi  Italia  Srl.,  Bio-Rad  Laboratories  Srl.,  Maco  Pharma  Italia  Srl.  e  Vasini  Strumenti  Srl.  –
l’importo  complessivo  di  €  92.566,00  +  IVA alle  condizioni  economiche  in  essere  (Del.  DG
adesione So.re.sa n.37/2017 - n. 201/2017 - n. 299/2017- n.135/2018 e determina n.136/2019) e
giusta  disponibilità  manifestata  dalle  stesse  (rispettivamente  pec  del  06/10/2023,  pec  del
04/10/2023, pec del 06/10/2023, pec del 12/10/2023 e del 17/10/2023, pec del 05/10/2023 e del
19/10/2023  ,  pec  del  10/10/2023  e  pec  del  12/10/2023  –  allegati  dal  n.  4  al  n.  12)  fino  al
31/12/2023;
III  –  DI IMPUTARE  la  somma complessiva  di  €  356.930,52 Iva  compresa,  come di  seguito
riportato:

a) €  244.000,00  Iva  compresa  al  conto  economico  n.   5010105010 “Dispositivi  medico  –
diagnostici in vitro” – bilancio corrente 2023; 

b) € 112.930,52 Iva compresa al conto economico n.  5040201010 “Canoni di noleggio area
sanitaria” - bilancio corrente 2023;

IV – DI DARE ATTO  che il responsabile dell’istruttoria del presente atto è la Dott.ssa Teresa
Capobianco, Direttore UOC Provveditorato – Economato;
V – DI CONFERMARE quale Responsabile dell’esecuzione contrattuale il Direttore della UOC
Immunoematologia e Medicina Trasfusionale di quest’Azienda, Dott.ssa Sonia Anna Raimondi; 
VI – DI PREVEDERE, altresì,  apposita clausola risolutiva espressa qualora SO.RE.SA. S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VII  –  DI NOTIFICARE copia  del  presente  provvedimento  alle  Ditte  Haemonetics  Italia  Srl.,
Roche Diagnostics Spa., Immucor Italia Spa., Fresenius Kabi Italia Srl., Bio-Rad Laboratories Srl.,
Maco Pharma Italia Srl. e Vasini Strumenti Srl.;
VIII  –  DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,
nonché  alle  UU.OO.CC  GEF,  Farmacia  Ospedaliera,  Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA  ed
Immunoematologia e Medicina Trasfusionale per quanto di rispettiva competenza.

             L’Estensore
Dott.ssa Maria Fatima Corvino
                                                                                                     IL DIRETTORE 

             UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco

 Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore Sanitario  e  del  Direttore Amministrativo in  modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole    
     

     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – PROCEDERE, attesa la motivazione innanzi espressa, qui riportata e trascritta, ad imputare -
relativamente al rapporto contrattuale in corso con la Ditta Roche Diagnostics Spa. per la fornitura
di consumabili - l’importo complessivo di € 200.000,00 + IVA alle condizioni economiche in essere
(Del. DG n.299/2017) e giusta disponibilità manifestata dalla medesima Ditta (già allegato n. 3); 
II – PROCEDERE altresì - ad imputare – relativamente ai contratti di noleggio apparecchiature in
capo alle Ditte Haemonetics Italia Srl.,  Roche Diagnostics Spa., Immucor Italia Spa.,  Fresenius
Kabi  Italia  Srl.,  Bio-Rad  Laboratories  Srl.,  Maco  Pharma  Italia  Srl.  e  Vasini  Strumenti  Srl.  –
l’importo  complessivo  di  €  92.566,00  +  IVA alle  condizioni  economiche  in  essere  (Del.  DG
adesione So.re.sa n.37/2017 - n. 201/2017 - n. 299/2017- n.135/2018 e determina n.136/2019) e
giusta  disponibilità  manifestata  dalle  stesse  (rispettivamente  pec  del  06/10/2023,  pec  del
04/10/2023, pec del 06/10/2023, pec del 12/10/2023 e del 17/10/2023, pec del 05/10/2023 e del
19/10/2023    ,  pec del  10/10/2023 e pec del  12/10/2023 – allegati  dal  n.  4  al  n.  12)  fino al
31/12/2023;
III –IMPUTARE la somma complessiva di € 356.930,52 Iva compresa, come di seguito riportato:

a) €  244.000,00  Iva  compresa  al  conto  economico  n.   5010105010 “Dispositivi  medico  –
diagnostici in vitro” – bilancio corrente 2023; 

b) € 112.930,52 Iva compresa al conto economico n.  5040201010 “Canoni di noleggio area
sanitaria” - bilancio corrente 2023;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IV  –DARE  ATTO  che  il  responsabile  dell’istruttoria  del  presente  atto  è  la  Dott.ssa  Teresa
Capobianco, Direttore UOC Provveditorato – Economato;
V  –CONFERMARE quale  Responsabile  dell’esecuzione  contrattuale  il  Direttore  della  UOC
Immunoematologia e Medicina Trasfusionale di quest’Azienda, Dott.ssa Sonia Anna Raimondi; 
VI  –PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  SO.RE.SA.  S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VII –NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle Ditte Haemonetics Italia Srl., Roche
Diagnostics Spa., Immucor Italia Spa., Fresenius Kabi Italia Srl., Bio-Rad Laboratories Srl., Maco
Pharma Italia Srl. e Vasini Strumenti Srl.;
VIII –TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC GEF, Farmacia Ospedaliera, Tecnologia Ospedaliera e HTA ed Immunoematologia
e Medicina Trasfusionale per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                                       Gaetano Gubitosa 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.























































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA QUINQUENNALE DI SISTEMI DIAGNOSTICI E PRODOTTI PER MEDICINA TRASFUSIONALE
(ADESIONE SO.RE.SA. EX DEL. NN. 37/2017 – 201/2017 -  299/2017 – 135/2018 e DET. N. 166/2019) –
PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2023 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€244.000,00

23/10/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2023 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€112.930,52

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-10-23T15:30:45+0200
	EDUARDO CHIANESE




